
Zápis ze zasedání Zastupitelstva městyse Žernov 
ze dne 28. 2. 2022 

 
Přítomni dle prezenční listiny. 
Omluveni: E. Hamáčková, Ing. Hůlka, J. Čapek 
 
Zahájení zasedání v 17:02 hod., zasedání bylo ukončeno v 18:15 
Zasedání moderoval starosta Mgr. Libor Mojžíš 
 

1. Úvod. Starosta přivítal všechny přítomné i hosty.   
 
2. Volba zapisovatele a ověřovatelů 
Zapisovatel – Ing. Marie Hanušová, ověřovatelé – Mgr. Olga Mařáčková a Josef Kočí. 
 
USNESENÍ č. 1: Zastupitelstvo městyse schvaluje zapisovatele Ing. Marii Hanušovou, 
ověřovatele Josefa Kočího a Mgr.Olgu Mařáčkovou 
Pro 6, proti 0, zdržel se 0 

 
3. Byl schválen program zasedání s těmito doplněnými body. 
a) smlouva o dotaci na dopravní obslužnost 
b) odpadové hospodářství 

 
USNESENÍ č. 2: Zastupitelstvo městyse schválilo program zasedání s doplněnými body 
jednání. 
Pro 6, proti 0, zdržel se 0 
 

4. Výpůjčka pozemku p.č. 1133/2 Svazku obcí 1866.  
 
USNESENÍ č. 3: Zastupitelstvo městyse Žernov schvaluje výpůjčku části pozemku pč. 1133/2 
v k.ú. Žernov pro Svazek obcí 1866 na dobu určitou do 31.12.2027 k umístění herních prvků. 
Pro 6, proti 0, zdržel se 0 
 

5. Pojistná událost – přístřešek u rozhledny. 17.2.2021 byl vichřicí zdemolován 

přístřešek. Současně se pojistná událost řeší s likvidátorem ČSOB.  
 
USNESENÍ č. 4: Zastupitelstvo městyse souhlasí s úplnou obnovou přístřešku u rozhledny 
Pro 6, proti 0, zdržel se 0 
 

6. Humanitární pomoc Ukrajině. 
 
USNESENÍ č. 5: Zastupitelstvo městyse Žernov souhlasí s vyhlášením materiální sbírky pro 
Ukrajinu ve dnech 1. a 2. 3. 2022 v garáži úřadu.  O odvozu sbírky se rozhodne dle aktuální 
situace (sběrné místo ČČK nebo hranice s Ukrajinou) 
Pro 6, proti 0, zdržel se 0 
  
USNESENÍ č. 6: Zastupitelstvo městyse Žernov souhlasí s nabídkou bytu v budově úřadu 
městyse pro potřeby ubytování uprchlíků z Ukrajiny. Operativně budeme řešit dovybavení bytu 
nábytkem a nádobím, vyklizení půdy a přestěhování současných věcí z bytu. 
Pro 6, proti 0, zdržel se 0 
 

7. Smlouva o dotaci na dopravní obslužnost. Na žádost městyse bude i nadále jezdit 

přidaný spoj ve všední dny v 13:17 od 12.12.2021 do 10.12.2022. Na tento spoj, který je nad rámec 
rozsahu dopravní obslužnosti, obec přispěje dotací ve výši 34 538 Kč. 
 
USNESENÍ č. 7: Zastupitelstvo městyse souhlasí s poskytnutím dotace na dopravní obslužnost 
Královéhradeckému kraji ve výši 34 538 Kč. 
Pro 6, proti 0, zdržel se 0 



 

8. Pakt starostů a primátorů SECAP. Pakt vypracoval koncepci Akčního plánu pro 

udržitelnou energii a klima. Akční plán by měl obsahovat podrobný přehled o energetické situaci a 
emisích skleníkových plynů v obci a přijmout opatření k úspoře energií a využití obnovitelných zdrojů. 
Na zpracování Akčního plánu je možné čerpat dotace prostřednictvím MAS Mezi Úpou a Metují. 
Spoluúčast je 20 %. Do budoucna se očekává, že zpracovaný Akční plán pro udržitelnou energii a 
klima umožní snadnější přístup k evropským dotacím. 

 
USNESENÍ č. 8: Zastupitelstvo městyse bere na vědomí informace o paktu SECAP, souhlasí 
s přistoupením k paktu přes MAS MUM nebo DSO 1866. 
Pro 6, proti 0, zdržel se 0  
 

10. Odpadové hospodářství. 
a) řešení odpadních vod u stávajících rodinných domů. Jednou z možností je soustava DČOV. Dotaci 
poskytuje MŽP prostřednictvím obce. Podmínkou je odkanalizovat minimálně 30 procent z celkového 
počtu obyvatel v dané části obce. Dotace může pokrýt až 80% způsobilých nákladů. 
 
USNESENÍ č. 9: Zastupitelstvo městyse bere na vědomí informace o dotaci na DČOV. 
Pro 6, proti 0, zdržel se 0 
 
b) dosud nevyužitý zvon na kovové odpady bude umístěn u hřbitova. Na území městyse byly staženy 
některé žluté kontejnery na plastový odpad a budou nahrazeny modrými kontejnery na papír.  
V jarním období bude SDH organizovat sběr železného šrotu od domu. Termín bude upřesněn. 

 
USNESENÍ č. 10: Zastupitelstvo městyse bere na vědomí informace k organizování a sběru 
tříděných odpadů. 
Pro 6, Proti 0, Zdrželi se 0 
 

Nový termín veřejného projednávání Komunitní centrum sokolovna 21.3.2022 
 
 
 

Mgr. Libor Mojžíš, starosta obce 
 
 
 
  
Zapsala dne 1.3.2022                   Ověřil:  Mgr. Olga Mařáčková 
 
Ing. Marie Hanušová                                                                 Josef Kočí 
 
 
 


